دارالافتاء

۳۳ ابراہیم ابو خالد

اسلام کے خلاف مغربی ہتھکنڈے

اسلام اور مغرب

۴۵ فرانس روہسن

اکیسویں صدی اور امت مسلمہ

اسلام اور سیکولرزم

۵۵ محمد عطاء اللہ صدیقی

پاکستان کی بقا اسلام میں ہے!

اخبار الجامعة

۷۰ مرزا عمران حیدر

شہابی امتحانات کے نتائج اور آئندہ پروگرام

جلد ۳۳ / شماره ۷

ربیع الثانی ۱۴۲۲ھ

جولائی ۲۰۰۱ء

زر سالانہ ۲۰۰ روپے

فی شمارہ ۲۰ روپے

زر سالانہ ۱۵ ڈالر

فی شمارہ ۲ ڈالر

Monthly MUHADDIS A/c No: 984
UBL - Model Town Crossing, Lahore

دفتر کا پتہ

۹۹ جے، ماڈل ٹاؤن

لاہور 54700

Ph: 5866476, 5866396, 58394

Email: hhasan@wol.net.pk

10. Benard Lewis, Roots of Muslim Rage, New York, 1997.

۱۱۔ عباس محمود العقاد، تھاقیق الاسلام و الباطل خصوصاً القاہرہ، ۱۹۸۲ء ۱۲۔ سید قطب، السلام العالمی و الاسلام، القاہرہ، ۱۹۹۱ء

**ایک صدمہ جانکاہ:** اسلامک ہیومن رائٹس فورم کے رکن، ممتاز کالم نگار صاحبزادہ خورشید احمد گیلانی ۱۲/ربیع

الاول ۱۴۲۲ھ بمطابق ۲۴ جون ۲۰۰۱ء کو طویل علالت کے بعد وفات پا گئے۔ ان اللہ وانا الیہ راجعون!

مرحوم بلند پایہ صحافی، عظیم دانشور اور صاحب طرز ادیب تھے۔ روزنامہ نوائے وقت میں ’قلم برداشتہ‘ اور روزنامہ انصاف میں ’الہدیٰ‘ کے نام سے آپ کے کالم میں نہ صرف قارئین بطور خاص دلچسپی لیتے بلکہ ان کے انتظار میں رہتے۔